
 

 

 

                 

  
Pag. 1 

 
  

“INDAGINE DI MERCATO” 

 

Avviso pubblico per la presentazione, da parte degli operatori economici, della manifestazione di 

interesse ad essere invitati alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera c), del D. 

Lgs. 50/2016 

 

 preordinata all’affidamento dei lavori di  

  

“Rifacimento impermeabilizzazione e pavimentazione piazzale carrabile al primo piano 
fabbricato in Padova Corso Stati Uniti n. 14” 

 
 

data di pubblicazione avviso: 7 dicembre 2016  

data di scadenza avviso: 22 dicembre 2016 

 

 

con il presente avviso, InfoCamere Società Consortile per Azioni, Corso Stati Uniti 14, 35127 

Padova 

rende noto che 

 

si intende avviare un’indagine di mercato, per consentire agli operatori economici interessati, di 

manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 

2 lettera c), del D. Lgs. n. 50/2016 (nel prosieguo solo “Codice”) preordinata all’affidamento dei 

lavori di “Rifacimento impermeabilizzazione e pavimentazione piazzale carrabile al primo 

piano fabbricato in Padova Corso Stati Uniti n. 14” da aggiudicarsi mediante il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95, commi 2 e 6 del Codice.  

 

L’importo a base della successiva procedura è globalmente valutato in Euro 684.985,42 (Euro 

seicentoottantaquattromilanovecentoottantacinque/42) IVA esclusa, di cui € 8.441,02 (Euro 

ottomilaquattrocentoquarantuno/02) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 

Allo scopo della manifestazione d’interesse, si forniscono le seguenti ulteriori informazioni: 

1. Oggetto  

L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti per la 

impermeabilizzazione e pavimentazione della piastra carrabile al primo piano della sede di 

InfoCamere a Padova. 

Il progetto esecutivo prevede che i lavori si concludano non oltre 154 giorni naturali e 

consecutivi dalla stipula del contratto e si compongono delle due seguenti macro attività: 

 

 il ripristino e miglioramento dell’impermeabilizzazione, ricorrendo alla posa di un nuovo 

prodotto, un sistema elastomerico a base di poliurea pura posato con idonei 

macchinari ad alta pressione, che garantirà maggiore durata e tenuta nel tempo; 



 

 

 

                 

  
Pag. 2 

 
  

 il rifacimento del piazzale carrabile con pavimentazione autolivellante composita, drenante 

continua, eseguita con ciottoli di marmo a granulometria controllata agglomerato e 

coeso con una miscela di resina tixotropica e silicone che garantirà una maggiore 

durata, riducendo drasticamente la necessità di manutenzione.   

Le principali attività da svolgere saranno le seguenti: 

 svuotamento delle fioriere esistenti, rimozione della loro copertura in pietra, con recupero 

delle piante e rimessa a dimora provvisoria in altra zona dell’edificio non interessata ai 

lavori; 

 sfilamento e/o demolizione delle lastre in calcestruzzo armato posizionate a ridosso degli 

edifici previo esecuzione delle opere di protezione delle pannellature di facciata; 

 rimozione delle canalette raccogli acque meteoriche e delle betonelle; 

 demolizione di massetto in calcestruzzo armato a protezione delle guaine sottostanti; 

 pulizia e ripristino dello stato delle guaine elastomerizzate  armate esistenti con la 

realizzazione di rappezzi dove dovessero presentarsi delle lacerazioni; 

 posa in opera di massetto in calcestruzzo fibro-rinforzato; 

 realizzazione di nuova impermeabilizzazione con prodotto elastomerico a base di 

poliurea pura additivata da particolari componenti in grado di migliorare le proprietà 

autoestinguenti. Si dovrà curare con particolare attenzione la posa 

dell’impermeabilizzante in corrispondenza delle colonne di scarico delle acque piovane; 

 stesura su tutta la superficie del piazzale di primer epossicementizio tri componente 

multifunzionale a base di resine epossi-poliammidiche in emulsione e leganti idraulici; 

 realizzazione di pavimentazione autolivellante composita drenante continua, realizzata 

con ciottoli di marmo (di dimensioni variabili tra i 7 e i 15 mm. colorati), realizzata 

mediante la coesione dei ciottoli aggreganti con una miscela a base di resina polimerica. 

La miscela legante è caratterizzata per la totale assenza di solventi e composti organici 

volatili e consente di ottenere una pavimentazione con eccellenti prestazioni di resistenza 

meccanica e all'abrasione ed un elevato grado di finitura superficiale con colorazione 

omogenea, brillante e resistente ai raggi U.V.; 

 realizzazione sulla nuova pavimentazione di nuove scritte/loghi o segnalazioni con 

vernice rifrangente per l'individuazione dei posti auto; 

 coloritura della nuova pavimentazione per individuazione del percorso pedonale con 

resina a spruzzo. 

Le aree interessate dai lavori sono pari a 2.625 mq. 

2. Requisiti minimi richiesti  

Gli operatori interessati alla partecipazione alla successiva procedura , fermo restando l’integrale 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del Codice , dovranno dimostrare il possesso dei 

seguenti requisiti: 

 idoneità professionale, di cui al comma 1 lettera a) dell’articolo 83 del Codice, da comprovarsi 

mediante l’iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura 



 

 

 

                 

  
Pag. 3 

 
  

o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini 

professionali, per le attività oggetto di appalto ovvero in uno dei registri professionali o 

commerciali di cui all’allegato XVI del Codice ovvero secondo le modalità vigenti nello Stato di 

appartenenza qualora trattasi di concorrente non residente in Italia. 

 adeguata qualificazione SOA, di cui all’art. 84 del Codice nelle seguenti categorie e 

classifiche:  

CATEGORIA CLASSIFICA 

OG 1 – Edifici civili e industriali II, fino a 516.000 € 

OS 8 – Opere di impermeabilizzazione I, fino a 258.000 € 

Si fa presente che la categoria OG1 sarà la categoria prevalente. 

La categoria OS8, benché categoria scorporabile, costituirà oltre il 30% del valore dell’appalto e 

pertanto, in linea con le nuove previsioni dell’art. 105, comma 2 del Codice, non potrà essere 

subappaltata per intero. 

Per quando sopra detto ogni operatore dovrà essere adeguatamente qualificato per entrambe 

le categorie indicate nella tabella sopra riportata.   

3. Modalità di presentazione della candidatura 

Gli operatori economici in possesso dei suddetti requisiti potranno manifestare il proprio interesse a 

partecipare alla procedura mediante l’invio del modello fac-simile appositamente predisposto da 

InfoCamere, debitamente compilato e firmato digitalmente da soggetto munito di appositi poteri, 

entro e non oltre la data di scadenza del presente avviso, all’indirizzo PEC sotto riportato: 

 

InfoCamere S.C.p.A.  

Approvvigionamenti 

Corso Stati Uniti n. 14  

35127 Padova 

PEC: ae1610@pec.infocamere.it   

indicando nell’oggetto della comunicazione: Candidatura per AE1610 - “Rifacimento 

impermeabilizzazione e pavimentazione piazzale carrabile al primo piano fabbricato in 

Padova Corso Stati Uniti n. 14” 

4. Modalità di selezione dei soggetti da invitare alla successiva procedura 

Verranno successivamente invitati alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in oggetto 

n. 20 operatori in possesso dei requisiti richiesti nel presente avviso.  

Nel caso dovessero pervenire più di 20 richieste ammissibili, la selezione dei 20 operatori da 

invitare sarà effettuata mediante sorteggio pubblico che avverrà presso la sede InfoCamere sita 

in Corso Stati Uniti 14 – Padova, il giorno 11 gennaio 2017 alle ore 9,00. 

Diversamente, qualora fossero presentate meno di 20 richieste ammissibili, l’elenco potrà 

essere integrato da InfoCamere con altri operatori in possesso dei requisiti richiesti dal presente 

mailto:ae1610@pec.infocamere.it


 

 

 

                 

  
Pag. 4 

 
  

avviso e selezionati mediante consultazione del casellario delle imprese liberamente consultabile 

presso il sito istituzionale dell’ANAC. 

5. Ulteriori informazioni 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara di affidamento concorsuale e non 

sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio. Si tratta di un’indagine di mercato 

finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata.  

Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni 

giuridiche od obblighi negoziali nei confronti di InfoCamere, la quale si riserva la possibilità di 

sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento, e di non dar seguito 

all’indizione della successiva procedura, senza che gli operatori economici richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa.  

La suddetta manifestazione di interesse non costituisce, in ogni caso, prova del possesso dei 

requisiti generali e speciali richiesti per l’affidamento delle prestazioni di cui trattasi che, invece, 

dovrà essere dichiarato dall’interessato ed accertato da InfoCamere in occasione della procedura 

di gara. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico. 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 della Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente 

nell’ambito del presente procedimento. 

Il presente avviso, è pubblicato sul sito internet istituzionale di InfoCamere al seguente link: 

http://www.infocamere.it/forniture_e_gare e sul sito www.serviziocontrattipubblici.it. 

Per informazioni e chiarimenti di carattere amministrativo è possibile contattare la S. O. 

Approvvigionamenti all’indirizzo e-mail: ae1610@pec.infocamere.it. 

 

Allegato: Fac-simile domanda di manifestazione di interesse. 

 

 

 

InfoCamere S.C.p.A. 

Il Direttore Generale  

     Paolo Ghezzi 

 

http://www.infocamere.it/forniture_e_gare
mailto:ae1610@pec.infocamere.it

